
Subsidieregeling activiteiten in zomerperiode 15 juli – 1 september 2023 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg houdende 

regels omtrent subsidie voor activiteiten in de zomerperiode van 15 juli tot 1 september 2023; 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg; 

  

overwegende 

• er voor de periode 2023-2026 extra budget vanuit het Rijk beschikbaar is gesteld door de Brede 

Spuk (Specifieke Uitkering), waaronder het sportakkoord én het Gezond en Actief Leven Akkoord 

vallen; 

• dat dit budget is bedoeld om de sociale basis en het positief gezondheidsbeleid in gemeente 

Geertruidenberg te versterken; 

• dat het wenselijk is om op een laagdrempelige manier kleine initiatieven te stimuleren en te on- 

dersteunen, zodat er in de zomerperiode van 15 juli 2023 tot en met 1 september 2023 meer initi- 

atieven voor en door inwoners, verenigingen en (maatschappelijke) organisaties georganiseerd 

worden; 

• dat de Gewijzigde Subsidieverordening Sociaal Domein gemeente Geertruidenberg 2018 hiervoor 

geen toepasselijke voorziening biedt, maar wel de mogelijkheid aan het college geeft om bij na- 

dere regeling vast te stellen welke activiteiten in aanmerking kunnen komen voor subsidie; 

• dat hiermee wordt bijgedragen aan de doelstellingen in het programma mens & zorg en het 

programma Leefbaarheid; 

  

gelet op hoofdstuk 4, titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en artikel 3 van de Gewijzigde 

Subsidieverordening Sociaal Domein gemeente Geertruidenberg 2018; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende regeling: 

  

Subsidieregeling activiteiten in zomerperiode 15 juli – 1 september 2023 

  

Artikel 1 Doelstelling 
a. Het vergroten van de betrokkenheid en onderlinge verbinding van inwoners binnen gemeente 

Geertruidenberg; 

b. het bevorderen van burgerparticipatie en sociale participatie van inwoners; 

c. het verbinden van inwoners het versterken van de sociale cohesie in Geertruidenberg 

d. het stimuleren van inwoners om zelfstandig activiteiten te organiseren. 

  

Artikel 2 Doelgroep 
Alle inwoners, verenigingen en (maatschappelijke) organisaties, woonachtig of gevestigd in de gemeente 

Geertruidenberg. 

  

Artikel 3 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
De volgende activiteiten kunnen in aanmerking komen voor een subsidie: initiatieven van inwoners, 

verenigingen en (maatschappelijke) organisaties om elkaar beter te leren kennen, de betrokkenheid te 

vergroten, actief te zijn in de samenleving of om samen in actie te komen rondom een thema die aansluit 

bij de doelstellingen in de opgave Mens & Zorg en opgave Leefbaarheid. 

  

Artikel 4 Subsidie 
1. Subsidies worden verleend in het exploitatietekort. 

2. De maximale subsidie is € 500,00 per activiteit. 

  

Artikel 5 Subsidieplafond 

Nr. 307344 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2023 nr. 307344 19 juli 2023 1 



1. Het subsidieplafond voor 2023 bedraagt € 20.000,00. 

2. Het college verdeelt het totaal beschikbare subsidiebedrag op volgorde van binnenkomst van de 

aanvragen tot het subsidieplafond is bereikt. 

3. Wanneer het subsidieplafond is bereikt worden aanvragen niet meer in behandeling genomen. 

  

Artikel 6 Criteria voor subsidie 
1. Om in aanmerking te komen voor een subsidie moet de activiteit voldoen aan de volgende criteria: 

het sluit aan bij het doel van deze subsidieregeling (zie artikel 1); a. 

b. het wordt door inwoners, verenigingen of (maatschappelijke) organisaties bedacht, georga- 

niseerd en uitgevoerd; 

c. het vindt plaats in de gemeente Geertruidenberg; 

d. het moet open staan/toegankelijk zijn voor inwoners van gemeente Geertruidenberg; 

e. er is sprake van een exploitatietekort; 

f. de activiteit vindt plaats tussen 15 juli en 1 september 2023; 

g. de activiteit wordt aangemeld op www.ingeertruidenberg.nl. 

2. De volgende kosten komen niet voor subsidie in aanmerking: 

a. fysieke maatregelen of aanpassingen in de openbare ruimte; 

b. aanschaf van materialen en goederen die later voor privédoeleinden worden gebruikt; 

c. onkostenvergoedingen van vrijwilligers; 

d. kosten voor eten en drinken. 

  

Artikel 7 Aanvraag 
1. De subsidie kan worden aangevraagd door middel van het aanvraagformulier. Dit is te verkrijgen 

bij de gemeente of te vinden op de website www.geertruidenberg.nl; 

2. De aanvraag gaat daarnaast vergezeld van een activiteitenplan (wat ben ik van plan) en een be- 

groting (wat kost het). 

  

Artikel 8 Beoordeling en termijn 
1. Het college beoordeelt de subsidieaanvraag op basis van het activiteitenplan en begroting. 

2. Zo snel mogelijk, maar binnen een redelijke termijn van 2 weken, volgt er een besluit. 

3. Deze redelijk termijn kan, indien deze in bijzondere gevallen niet kan worden gehaald, met maxi- 

maal 8 weken worden verdaagd. 

  

Artikel 9 Verantwoording 
1. Binnen vier weken na uitvoering van de gesubsidieerde activiteit dient de aanvrager ter verant- 

woording van de subsidie een (kopie) van een gepubliceerd artikel over, of een foto kort schriftelijk 

verslag van de activiteit te overleggen. Dit verslag bevat de naam en datum van de activiteit. 

2. Daarna stelt het college de subsidie zo snel mogelijk definitief vast. 

  

Artikel 10 Hardheidsclausule 
Het college kan van een of meer bepaalde artikelen van deze regeling gemotiveerd afwijken als toepas- 

sing hiervan voor een subsidieaanvrager gevolgen zou hebben die wegens bijzondere omstandigheden 

onevenredig zouden zijn tot de daarmee te dienen belangen. 

  

Artikel 11 Inwerkingtreding en duur 
1. Deze subsidieregeling wordt gepubliceerd in het elektronisch Gemeenteblad en treedt in werking 

op 15 juli 2023. 

2. Deze subsidieregeling eindigt op 1 september 2023. 

3. Alle op 1 september 2023 nog in behandeling zijnde aanvragen zullen overeenkomstig deze sub- 

sidieregeling worden afgehandeld. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 307344 19 juli 2023 2 



Artikel 12 Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling activiteiten in zomerperiode 15 juli - 1 

september 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Geertruiden- 

berg van 11 juli 2023. 

burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg, 

de secretaris, de burgemeester, 

R. Brekelmans, a.i., M. Witte 

Gemeenteblad 2023 nr. 307344 19 juli 2023 3 


